
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 811 del 23 novembre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA’ SOCIALE, SPORT, TEMPO LIBERO 
E SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE - PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - 
Misura 5.3 - Azione e) - Asse prioritario V - Città - Linea F.S.E. - Continuazione del programma di 
iniziativa regionale per la definizione delle “Professioni sociali” definizione profili professionali del 
repertorio della Regione Campania e realizzazione delle linee guida per la progettazione formativa 
2004/2006 - Approvazione bando e assunzione dell’impegno di spesa - Con allegati. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 22 giugno 2001 n. 3021, con la quale sono state 
determinate le risorse finanziarie da destinare alle azioni del C.d.P. della Misura 5.3 - Linea FSE – Asse V – 
Città – POR CAMPANIA 2000/2006, quantificando per l’azione e) – a titolarità regionale - una disponibilità 
finanziaria pari ad Euro 2.584.900,00; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3184 del 5 luglio 2002 con la quale è stata disposta 
l’approvazione del Bando di gara e relativo Disciplinare per l’affidamento del servizio per la realizzazione 
di un programma di iniziativa regionale per la definizione di profili relativi alle “Professioni Sociali”; 

PRESO ATTO che dopo l’affidamento del servizio è stato definito il repertorio delle Professioni Sociali 
sviluppato con il Bando e Disciplinare della sopra richiamata Deliberazione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1706 del 16/09/04 con la quale: 

- si è preso atto delle necessità di provvedere alla continuazione della realizzazione di un programma 
di iniziativa regionale - “Professioni Sociali” – per la definizione dei Profili Professioni del repertorio della 
Regione Campania e realizzazione di Linee Guida per la progettazione formativa 2004/2006 da attuare con 
l’azione e) della Misura 5.3 del POR Campania 2000/2006; 

- è stato approvato il Disciplinare, parte integrante e sostanziale dell’atto di programmazione per 
l’affidamento del servizio del programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali”; 

- è stato rinviato a successivi Decreti del Dirigente del Settore Assistenza Sociale l’approvazione del 
Bando di gara, la prenotazione dell’impegno di spesa di Euro 350.000,00 oltre IVA se dovuta, nonché le 
successive pubblicazioni sul B.U.R.C. e, per estratto, sul G.U.C.E., sulla G.U.R.I., su tre quotidiani a 
diffusione nazionale e sul sito ufficiale della Regione Campania www.regione.campania.it ; 

- è stato demandato a successivi Decreti del Dirigente del Settore Assistenza Sociale per lo 
svolgimento delle fasi gestionali per l’affidamento del servizio; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1967 del 29/10/04, notificata per l’esecuzione il 
17/11/2004, con la quale: 

- si è preso atto della necessità di rettificare il Disciplinare, parte integrante e sostanziale della 
D.G.R.C. n. 1706/04, nel primo capoverso del punto 3 – “Tempi e termini del servizio” – con la seguente 
dicitura: 

 “Nelle more della sottoscrizione del contratto e della registrazione il servizio verrà avviato dalla data 
di aggiudicazione dell’appalto ed avrà termine entro 360 giorni”; 

- è stato approvata la rettifica del primo capoverso del punto 3 del Disciplinare di cui al punto 2 della 
D.G.R.C. n. 1706/04, confermandone i punti 1, 3, 4, 5; 

PRESO ATTO che la somma di Euro 350.000,00 oltre IVA se dovuta, trova ampia disponibilità nello 
stanziamento della Misura 5.3. del POR Campania 2000/2006 Capitolo n. 5729 di cui all’U.P.B. 22.79.218 - 
istituito nell’E.F. anno 2002 con la prima variazione al Bilancio di Previsione anno 2002 di cui alla 
Deliberazione n. 5237/02 che ha raggruppato i Capitoli n. 5724 U.P.B. 22.79.218.53.2, n. 5726 U.P.B. 
22.79.218.54.2, n. 5728 U.P.B. 22.79.218.55.2 – Spese Investimenti - del Bilancio di Previsione per l’Anno 
Finanziario 2004 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006, approvato con Legge Regionale n. 9 del 
12 novembre 2004;  

VISTA la L.R. 30 aprile 2002 n. 7, articolo 32 comma 5; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000 ad oggetto: “Attribuzioni di 
funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 2 / 3 

VISTA la Deliberazione n. 1135 del 2 luglio 2004 concernente il conferimento d’incarico di 
Coordinatore dell’Area 18 - Assistenza Sociale - Attività Sociali – Sport - Tempo Libero e Spettacolo; 

VISTA la Deliberazione n. 1136 del 2 luglio 2004 concernente il conferimento d’incarico di Dirigente 
del Settore Assistenza Sociale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 Assistenza Sociale - Attività Sociali – Sport 
- Tempo Libero - Spettacolo, n. 673 del 28 luglio 2004 concernente la delega di funzioni al Dirigente del 
Settore Assistenza Sociale e ai Dirigenti di Servizio del Settore Assistenza Sociale – Programmazione e 
Vigilanza nei Servizi Sociali; 

VISTA la D.G.R.C. n. 1151 del 16/03/2001 e s.m.i., con le quali il Dirigente del Servizio Terzo del 
Settore Assistenza Sociale è stato nominato Responsabile della Misura 5.3 del C.d.P. POR Campania 
2000/2006; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1260/1999; n. 1685/2000; n. 438/2001; n. 448/2001; n. 448/2004 di 
modifica al Regolamento (CE) n. 1685/00 e di revoca del Regolamento (CE) n. 1145/03; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Terzo e Responsabile della Misura 5.3 del POR 
CAMPANIA 2000/2006; 

DECRETA 

per quanto esposto in narrativa e che si intende qui integralmente riportato di: 

1) prenotare, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 della L.R. n.7 del 30/4/2002, l’impegno della somma 
Euro =350.000,00= oltre l’IVA per Euro =70.000,00= per un totale complessivo di Euro =420.000,00=, da 
destinare alla continuazione della realizzazione di un programma di iniziativa regionale - “Professioni 
Sociali” – per la definizione dei Profili Professioni del repertorio della Regione Campania e realizzazione di 
Linee Guida per la progettazione formativa 2004/2006 da attuare con l’azione e) della Misura 5.3 del POR 
Campania 2000/2006;  

2) imputare la prenotazione dell’impegno della somma complessiva Euro. =420.000,00= sull’apposita 
Unità Previsionale di Base n. 22.79.218 - Capitolo n° 5729 che, ai sensi della D.G.R.C. n. 5732/02, ha 
raggruppato i Capitoli:  

- n. 5724 U.P.B. 22.79.218.53.2 imputazione Euro 294.000,00 (70%) 

 – n. 5726 U.P.B. 22.79.218.54.2 imputazione Euro 88.200,00 (21%) 

- n. 5728 U.P.B. 22.79.218.55.2 imputazione Euro 37.800,00 ( 9%) 

Spese Investimenti - Conto Competenza - del Bilancio di Previsione per l’Anno Finanziario 2004 e 
Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006, approvato con Legge Regionale n. 9 del 12 novembre 2004 e 
correlato Bilancio Gestionale approvato per ultimo con D.G.R.C. n. 2076 del 17/11/2004;  

3) approvare in esecuzione delle Deliberazioni nn. 1706 del 16/09/04 e 1967 del 29 ottobre 2004 il 
Bando di Gara, parte integrante e sostanziale del presente atto;  

4) rinviare a successivi Decreti Dirigenziali per lo svolgimento delle fasi gestionali di affidamento del 
servizio e relativo impegno di spesa definitivo; 

5) trasmettere copia del presente atto, ad avvenuta esecutività, per gli adempimenti consequenziali 
al: 

- al Responsabile dell’Asse V – POR Campania 2000-2006 – A.G.C. 03 – Settore; 

- al Responsabile del F.S.E. POR Campania 2000-2006 – A.G.C. 17; 

- al Dirigente di Staff per le attività correlate alle interrelazioni tra programmazione regionale e fondi 
Comunitari – A.G.C. 09 – Settore 02; 

- all’Autorità di Pagamento del F.S.E – A.G.C. 17 – Settore 03 – Servizio 03; 

- al Responsabile della Misura 5.3 - POR Campania 2000/2006–A.G.C. 18–Settore 01–Servizio 03; 

- al Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio – A.G.C. 08 – Settore 02 – in duplice copia conforme 
di cui è fatto obbligo di restituirne copia al Settore Assistenza Sociale, con l’annotazione della 
prenotazione dell’impegno avvenuta; 

- al Settore Demanio e Patrimonio per l’adozione dei provvedimenti necessari per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. del Bando di Gara e, per estratto, sul G.U.C.E., sulla G.U.R.I., su tre quotidiani a diffusione 
nazionale e sul sito della Regione Campania www.regione.campania.it;  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 6 dicembre 2004 3 / 3 

- all’A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale–Settore 01– Servizio 04 - “Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale – A.G.C. 01 – Settore 02 - 
per la pubblicazione, completa di allegati. 

 

23 novembre 2004 

Dott.ssa Maria Grazia Falciatore 
 


